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K A M U H U K U K U 

BİR YÖNETMELİK ÇALIŞMASI 
«Ün Lisans ve Lisans öğretim ve İmtihan Yönetmeliği Tasarısı» 

Prof. Dr. Yaşar KARAYALÇIN 
A. U. Hukuk Fakültesi 

1. 50. yıldönümü yaymiarı.-2. Olaylar-belgeler.-3. Üç ka
demeli öğretim.-4. Tasanlar.-5. Komisyonun kurulman 
ve çalışmaları. - 6. Kursa görüşleri. 7 - KOMİSYON RAPO
RU. a) reform gereği - 8. b) Safhalar ve usul. • 9. c) Sat* 
balar. -10. ç) Teklif «Ölen usuL - İL d) Den cetveli. • 12. e) 
Öğretim yükü. - 13. YEMİ MODELİN ESASLARI, a) İl
keler. - 14 b) Ön lisans ve lisans aynım. -15. c) Öğretim ve 
imtihan surest - 16. d) öğretim süresi. • 17. e) İmtihan -
18. f) İmtihan esasları. - 19. g) Ders saatleri. 20. h) Ders
ler. 21. i) Yönelme • 22. }) Seçimlik dersler • 23. k) Gerçek 
öğretim sûresi. • 24.1) Tahvil cetveli. - 25. m) Zorunlu ders
ler. • 26. n) SeçhnUk dersler. 27. o) Bir öğrencinin okuya
cağı ve İmtihan vereceği ders sayısı. 28. p) Ders saatleri. 
2». Fakülte Kurulundaki görüşmeler. 30. FAKÜLTE KU-
RULVNUN KARARLARI. DERS PROGRAMLARI: EK I. 
Komisyonun teklifi (Ön Esans diploması - lisans diploma
sı). Ek. II. Komisyonun 2. teklifi üzerinde Fakülte Kuru
lunda yapılan değişiklikler (ön Usans diploması - lisans 
diploması). 

1. SO. yıldönümü yayadan : 5 Kasım 1925 tarihinde kurulmuş 
bulunan Fakültemizin 50. yıldönümü dolayısıyle iki önemli kitap 
yayınlanmıştır ; 

a) Prof. Dr. Ahmet Mumcu : Ankara Adliye Mektebi'nden 
Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ne (1925-1975). «Ankara Hu
kuk Fakültesi'nin yarım yüzyıllık tarihi». Ankara, 1977, XX + 354 
s. (AÜHF. yay. 416). 

b) Oya Fişekçi : Kuruluşunun 50, yılı dolayısıyle Ankara 
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Hukuk Fakültesi öğretim üye ve yardımcıları bibliyografyası. 1925-
1975. Ankara, 1977, XXVI + 535 s. (AÜHF. yay. 402). 

Prof. Dr. Ahmet Mumcu'nun kitabı, Fakültemizin belgelere da
yanan elli yıllık tarihidir. Ankara Hukuk Fakültesinin kuruluşuna 
kadar Türkiye'de hukuk öğrenimi ve araştırmaları birinci bölümde 
(s. 1-20) incelendikden sonra Prof. Mumcu Fakültemizin tarihini üç 
döneme ayırmaktadır: Ankara Adliye Hukuk Mektebi (2. bölüm s. 
21-160); Ankara Hukuk Fakültesi (1927-13.11.1946. 3. bölüm, s. 
161-234); Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi (13.VI.1946-5.XI. 
1975, 4. bölüm s. 235-246). Ekler bölümünde (s. 247-302) Fakülte 
dekanlarına, hayattan ayrılan veya emekli olan öğretim üyeleri ve 
görevlilerine, Fakülteden ayrılan asistanlar ile halen görevde olan 
asistan ve okutmanlar, sekreter ve büro şeflerine ait listeler yer 
almakta, ekler bölümünü mevzuat, konuşmalar, genel olmak 
üzere ayrıntılı üç dizi (s. 303-352) takip etmektedir. 

Kütüphane Müdürümüz Oya Fişekçi'nin kitabında Fakültemiz
de elli yıl içinde görev almış bulunanların yazar adlarına göre yayın
ları (s. 1-272) ile konularına göre yayınları (s. 272-258) yer almak
tadır. Ayrıca kitabın başında Fakültemizde görev almış eski öğre
tim üyeleri ve yardımcılarının listesi, 1975 yılında görevde bulunan 
öğretim üyeleri ve yardımcılarının listesi; sonunda ise Fakültemiz
de doktora yapmış olanların ve doktora tezlerinin listesi bulunmak
tadır. Doktora öğretiminin başladığı 1944-1945 öğretim yılından 
1975 yılına kadar 30 yıl içinde 93 hukuk doktorunun Türk hukuk 
hayatına kazandırılmış bulunduğunu görmekteyiz. 

Her iki kitapda öğretim üye ve yardımcılarına ait kısa biyog
rafik bilgi de verilmektedir. 

2. Olaylar - belgeler : Yaşanılan dönem hakkında gelecek ne
sillere yeterli bilgi verecek olaylar ve belgeler konusunda Cumhu
riyet kuşaklarının, geçmiş kuşaklara göre ne dereceye kadar başa
rılı olduğu üzerinde durulacak bir konudur. Bir müessesenin 50 yıl
lık tarihini yazmakta rastlanılan güçlükler olayları tesbit ve bel
geleri saklamak konusunda ciddî eksiklerimiz olduğunu göster
mektedir. Prof. Mumcu'nun kitabında ı946-1975 dönemine ait sa
dece 12 sahife ayrılmasının bir sebebi de belki belge yetersizliğidir. 

Hafızalardan silinen olaylar, dosyalarda bulunamıyan belgeler 
Fakültemizin yayın siyasetinde bir değişiklik gerektiğini göstermek
tedir. 

1948 yılında çıkmaya başlayan Fakülte Dergisinde olaylar-
belgeler bölümünün bulunmaması, şüphesiz bir eksikliktir. Çalış-
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ma raporlarının yayınlanmaması, öğretim yılını açış konuşmaları
nın son yıllarda yapılmaması dolayısıyle olaylar-belgeler bölümü, 
kanaatımca, daha çok önem kazanmıştır. 

Bilgi ve tecrübe birikiminden, bir döneme hâkim olan görüşler
den ve davranışlardan, olumlu ve olumsuz sonuçlardan kuşakların 
faydalanması, gereken dersleri alabilmesi lâzımdır. 

Fakültemizde temel konularda kurulan komisyonların ve hazır
ladıkları raporların sayışım ve getirdikleri yeni fikir ve görüşleri 
bugün artık tesbit etmek mümkün görülmemektedir. 

Öğretim, kütüphanecilik., alanında yapılan her çalışma yeni bir 
değerlendirme, yeni bir görüş, farklı bir çözüm yolu demektir, tlgili 
kurullardan geçemiyen komisyon çalışmalarının ve komisyon ra
porlarında yer alan tekliflerin, görüşlerin bilinmesinde, gerekirse, 
neden ilgili kurullardan geçemediğinin incelenmesinde —bilgi ve 
tecrübe hazinesinin gelişmesi, davranış tahlillerinin gözlemleri ba
kımından— bugün için olduğu kadar, yarın için de büyük yararlar 
vardır. 

3. Üç kademeli öğretim ; Fakültemizde halen hukuk öğretimi 
üç kademeye ayrılmıştır : 

a) Doktora : 194445 öğretim yılında başlayan doktora ça
lışmaları hakkında 1945, 1965 ve 1975 yılında olmak üzere üç yö
netmelik çıkartılmıştır. Doktora çalışmalarını yürütmek için özel 
ve sürekli bir örgüt halen mevcut değildir, 

b) Yüksek lisans : 29 Aralık 1975 tarihinde yayınlanan 
yüksek lisans (mastır) yönetmeliği 1976-77 öğretim yılında başarıy
la uygulanmış; böylece Türk hukuk öğretiminde ilk defa bu kade
mede öğretim Fakültemizde gerçekleşmiştir. Bu yönetmeliğin bir 
özelliği de yüksek lisans çalışmalarım gözetecek sürekli bir komis
yonu öngörmüş bulunmasıdır. 

c) Lisans : Fakültemizde lisans Öğretimi 193940 öğretim 
yılına kadar üç yıl sürüyordu, 194041 öğretim yılında dört yıllık öğ
retim dönemi başladı. Bu dönemin ilk yönetmeliği 1 Mart 1941 tari
hinde Maarif Vekilliği Talim ve Terbiye Heyeti'nin karan ile onan
dığı halde1 söz konusu yönetmelik İ94041 öğretim yılının başından 
itibaren uygulanmıştır. 

Dört yıllık dönemin ikinci öğretim ve imtihan yönetmeliği 
29.4.1948 tarihlidir (RG. 24.6.1948). 

1 Mumcu, Ankara Adliye Mektebi'nden Ankara üniversitesi Hukuk Fakül
tesine (Î925-1975). Ankara, s. 183. 
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Bu donemde üçüncü öğretim ve imtihan yönetmeliği 1964 yı
lında kabul edilmiştir (RG. 13.4.1964). Bu yönetmelikde 1968 ve 
1969 yılında değişiklikler yapıldı (RG. 15.7.1968, 26.7.1969, 9.2.1970)2. 

.... 4. Tasanlar : Her eğitim ve öğretim kuruluşu uyguladığı öğre
tim sistemini (ders programları, öğretim ve imtihan usulü ve diğer 
eğitim, öğretim ve değerlendirme çalışmalarını) zaman zaman de
ğerlendirerek, toplumda değişen şartları, gelişen yeni metot, teknik 
ve araçları gözönüne alarak daha verimli, başarılı bir eğitim sistemi 
gerçekleştirmek İster. Eğitim biliminde bu çalışmaların tümüne, 
«program geliştirme» adı verilmektedir2. 

Fakültemizde son yirmi yıl içinde lisans öğretim ve imtihan 
sisteminde çeşitli düzeylerde değişiklik yapmak amacıyla hazırla
nan ve Fakülte (Profesörler) Kuruluna sunulan kişisel teklifler ile 
Fakülte (Profesörler) Kurulu tarafından kurulan komisyonların ha
zırladıkları tasarıların sayısı, artık hiç bir öğretim üyesinin hatır-
layamıyacağı kadar artmıştır. Bu teklif ve tasarılar Kurul'da gö
rüşülmüş; bir safhaya kadar gelindikten sonra gereken çoğunluğu 
sağlayamamıştır. 

Çok büyük bir çoğunluğun İmzası ile Kurula sunulan bir tekli
fin sonra nasıl reddedildiğini, bütün maddeleri kabul edilen tasa
rının sonradan tümü oya konulunca hangi hava içinde reddedildi
ğini kıdemli öğretim üyelerinin unutması mümkün değildir. 

Olumsuz sonuçlu tasarı çalışmaları, sadece bu tasarıları hazır
layanlar için değil, aynı zamanda Kurulun bütün üyeleri için kü
çümsenemeyecek bir zaman kaybına sebep olmaktadır. Bu yüzden 
kaybedilen iş saatleri, kanaatimce, yüzlerin pek çok üstündedir. 

Bu durumun sebepleri nelerdir? Kurul olarak çalışma metod-
larının bilinmemesi veya bu metodları uygulama gücünün yeter
sizliği mi? Büyük kurullar halinde çalışmak mı? Kurul üyelerinin 
aynı eğitim formasyonunu almamış olmaları; farklı görüş ve anla
yışlara Sahip olmaları mı? Kişisel ve meslekî menfaat çatışmaları 
mı? Hissî davranışlar, kaprisler veya genel olarak davranışlardaki 
yetersizlikler mi? Tasarı ve tekliflerin, çoğunluğun akademik gö
rüş ve anlayışına aykırı olması mı? 

2 Lisans yönetmelikleri ve ders programları için Mumcu, age., s. 123-144, 
183-196, 235-239'a bak. 

JJ>r. Fatma Vanş: Eğitimde program geliştirme «Teori ve teknikler» 1971, 
309 S. 
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İhtimalleri arttırmak mümkündür. Sonuçda belki bütün bu 
unsurlar şu veya bu derecede etkili olabilmektedir. Her halde, ku
rullarda görev ve sorumluluk taşıyanlar ve genel olarak davranış 
tahlilleri ve bilimcileri bakımından üzerinde durulması gereken bir 
durum vardır. 

Teklifler, tasarılar, komisyon raporları aynen veya özet ola
rak yayınlanmadığı, olaylar-belgeler sütunlarında yer almadığı için 
bu metinlerde yer alan yeni görüş ve çözüm yolları, zamanla unu
tulmakta; ilerde aynı konuda çalışmalar yapmak gerektiği vakit, 
bu görüş ve çözüm yolları bilinmeden, bu çalışmalardan çıkartıla
cak dersler gözönüne alınmadan işe başlanılmaktadır. 

Bu yazıda 27.11.1975 tarihinde başlayan ve 21.5.1977 tarihinde 
sona eren bir lisans öğretim ve imtihan yönetmeliği çalışmasının 
öyküsü ve tasarıya hâkim olan başlıca görüşlerin Özeti verilmiştir. 

5. Komisyoncun kurulması ve çalışmaları : Fakülte Kurulu-
27.XI.1975 tarihli oturumunda «Fakülte Lisans öğretim Yönetme
liğinin yeniden gözden geçirilerek değişiklikler yapılması ve gere
kirse yeni bir yönetmelik hazırlanması için Prof. Dr. Yaşar Kara-
yalçın, Prof. Dr, İlhan Akipek, Doç. Dr. RÜçhan Tştk, Doç. Dr. öz-
can Karadeniz ve asistanlarca seçilecek iki asistan temsilcisinden 
oluşan 6 kişilik bir komisyon kurulmasına» karar vermiştir. Ko
misyona asistanlar Dr. Nurkut İnan ile A. Necip Ortan'ı temsilci 
üye olarak seçmişlerdir. 

10 Aralık 1975 tarihinde ilk toplantısını yapan Komisvon, baş
kanlığa Prof. Dr. Yaşar Karayalçın'ı seçmiş ve 13 Ocak 1976 tarihi
ne kadar yoğun bir çalışma yaparak raporunu ve eklerini 19 Ocak 
1976 tarihinde Dekanlığa sunmuştur. 

6. Kürsü görüşleri : Birinci toplantıda Komisyon, «kürsü gö
rüşlerinin istenmesi gerektiği sonucuna varmış ve ders programı 
konusunda Fakülte Kuruluna yapılacak teklifin bu görüşler alın
dıktan sonra hazırlanmasına» karar vermiştir. 

Komisyonun kararı 13 Aralık 1976 tarihinde kürsü başkanları
na bir mektupla bildirilmiş ve aşağıdaki hususlar hakkında aralık 
sonuna kadar kürsü görüşleri rica edilmiştir : 

«1 — Ders saatleri : Kürsüye bağlı derslerin ders saatleri azal
tılabilir mi? 

2 — Mecburî derslerden bölünmesini istediğiniz dersler var 
mıdır? Adları? Haftada kaç ders saati olmalıdır? 
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3 — Mecburî derslerden seçimlik olmasını istediğiniz ders
ler var mıdır? 

4 — Seçimlik derslerden mecburî ders haline getirilmesini 
istediğiniz dersler var mıdır? 

5 — Yeni mecburî veya seçimlik ders ihdası gerekir mi? 
Not ; Yarıyılların 14 haftadan, böylece bir ders yılının 28 hafta

dan oluşması düşünülmektedir.» 

Ekonomi, Hukuk Tarihi, Kamu Hukuku, Anayasa Hukuku, 
Devletler Umumî Hukuku, Ceza Hukuku, Medeni Hukuk, Medeni 
Usul ve îcra-tflas Hukuku, Ticaret Hukuku kürsüleri yukarıdaki 
soruları cevaplandırmış, Kamu Hukuku Kürsüsü Komisyonumuza 
sözlü olarak etraflı açıklamalarda bulunmak İstediğini, program 
düzenlemesi bakımından bazı güçlükler ve tereddütlerle karşılaşıl
ması halinde programa son şeklinin verilmesinden Önce kürsü ile 
tekrar temasa geçilmesini bildirmiştir. 

Kamu hukuku kesimini ilgilendiren derslere ait tekliflerin gö
rüşülmesi ve en uygun çözüm yolunun bulunabilmesi için Komis
yonumuz son toplantısına Anayasa, Kamu Hukuku, Hukuk Felse
fesi ve Sosyolojisi kürsüleri öğretim üyeleri davet edilmiş ve bu 
toplantıya Prof. Dr. Hamide Topçuoğlu, Prof. Dr. Münci Kapanı, 
Prof. Dr. Ergun özbudun ve Doç. Dr. Yahya Zabunoğtu katılmış
lardır. 

Dersler hakkında kürsü görüşleri alındıktan ve Komisyon top
lantısına katılan meslekdaşlanmızın teklif ve izahları dinlendikten 
sonra ders programına son şekil verilmiş ve Komisyon, raporunu 
13 Ocak 1976 tarihinde oybirliği ile kabul etmiş, çoğaltılan rapor 
ve ekleri 19 Ocak 1976 tarihinde Dekanlığa sunulmuştur. 

7. Komisyon raporu : 

a) Reform gereği : Komisyon uygulanmakta olan Lisans 
öğretim ve İmtihan Yönetmeliği'nin çeşitli açılardan değiştirilme
si, yeni bir Yönetmelik hazırlanması, lisans Öğretim ve imtihan ko
nularında köktü bir reform yapılması gerektiği sonucuna varmış
tır. 

8. b. Safhalar ve Usul : Komisyon bu konuda daha evvel ku
rulmuş çeşitli komisyonların hazırladıkları raporların akibetini ve 
Kurulda cereyan eden ve bazan haftalarca süren görüşmelerin olum
suz sonucunu gozönüne alarak çalışmaların üç safhaya ayrılmasını 

, I . ,:, 
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ve bu üç safhada Özel bir müzakere ve karar usulünün uygulanma
sını Fakülte Kurulu'na teklif etmeyi kararlaştırmıştır. 

9. c. Safhalar : 

/. Safha: Modelin hazırlanması ve ilkelerin Fakülte 
Kurulunca kabul edilmesi safhasıdır. 

2. Safha : Benimsenen esaslara göre Yönetmelik tasa
rısının hazırlanması ve Fakülte Kurulunca görüşülüp kabul edilme
si safhasıdır. Bu safhada Yönetmelik tasarısı sadece ilkelere uy
gunluk bakımından incelenmeli; esasla ilgili teklifler görüşülme-
melidir. 

3, Safha: Yeni Yönetmeliğin kayıtlı öğrencilere uygu
lanmasını düzenleyecek intikal hükümlerinin hazırlanması ve ka
rara bağlanması safhasıdır. 

Yeni Yönetmelik yürürlüğe girince kürsüler zorunlu veya se
çimlik derslerin müfredat programlarını hazırlamalı, özellikle ya
kın alanların öğretim programlan arasında denge ve ahenk sağlan
malıdır. ' •-ÜT;-' 

Komisyon bu raporu ile lisans öğretim ve imtihan modelini Fa
külte Kurulu'na sunmaktadır. 

10. ç. TekÜf edilen usul : Modelin bütünlüğünü sağlamak, Ku
rul müzakerelerinde zaman israfını önlemek için Komisyon yeni 
Yönetmelikle ilgili her üç safhada şu özel usulün uygulanmasını 
teklif etmiştir : 

a) önce modelin müzakereye değer olup olmadığı görüşül
meli ve bu karar, normal çoğunlukla verilmelidir. 

b) Teklif edilen modelin ele alınıp müzakeresine karar 
verildikten sonra modelde yapılacak değişiklik ve ilâveler konusun
da şu usul uygulanmalıdır : 

— Yazılı olmayan teklifler müzakere konusu yapılmama
lıdır. 

— Yazılı teklifler beş üyenin veya komisyonun desteği ol
madıkça müzakere konusu yapılmamalıdır. 

— Komisyonun katıldığı teklifler normal çoğunlukla ka
rara bağlanmalıdır. 

— Komisyonun katılmadığı teklifler mevcut üyelerin üç
te iki oyu ile karara bağlanabilmelidir. 
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11. d. Ders cetveli : Komisyon, Yönetmelikle ilgili hemen bü
tün çalışmaların ders cetveli konusunda çıkan görüş aynhkları do-
layısiyle olumlu bir sonuca bağlanamadığını gözönüne alarak ders 
cetvelini hazırlarken gerçekçi davranmış ve Fakülte Kurulu'nca ka
bul edilebilecek dengeli ve Türk hukuk hayatının isteklerine ve ye
ni gelişmelere uygun bir ders cetveli sunmayı bir ilke olarak benim
semiştir. 

12. e. öğretim yükü : önümüzdeki yıl Fakültemizde yüksek 
lisans öğretim çalışmaları başlayacaktır. İlgili Yönetmeliğe göre 
yüksek lisans öğrencilerine haftada 20 saat ders veya seminer yap
mak gerekecektir. Doktora çalışmaları da gözönüne alınacak olur
sa öğretim kadrosunun yükü önemli şekilde artacaktır. Ders cetve
li değerlendirilirken bu noktanın ve aynca sınıf sayısının özellikle 
gözönüne alınması gerekir. 

13. Yeni modelin esasları : 
a) tikeler : Komisyon aşağıdaki 'beş ilkeyi yeni modelin 

esasları olarak kabul etmiştir : 
a) Yoğun öğretim, 
b) Sömestre sistemi, 
c) Ders geçme esası, 
d) ön lisans - lisans aynmı, 
e) Yılda üç İmtihan. 

14. b) ön Usans - Lisans ayrımı : 
— Ön Hsans diploması için 4 sömestre Öğretim yapı

lır. 
— Lisans diploması için 4 sömestre öğretim yapılır. 
— Ön Usans diplomasını alan öğrenci iki yıllık yük

sek öğretim yapmış sayılır. 
— Lisans diplomasma kaydolabilmek için ön lisans 

diploması almış olmak gerekir. 
— Ön lisans diplomasını alan kimse lisans programı

na hemen kaydolmak mecburiyetinde değildir. 

15. c) öğretim ve İmtihan süresi : 
Öğretim (14 + 14 = 28) + imtihan (2 + 2 + 2 = 6 ) = 
34 hafta. 
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16. d) öğretim süresi : 

— öğretim, yılda iki sömestreye ayrılır, 
— Her sömestre 14 hafta öğretim yapılır. 
— Kış sömestresi : 1 Ekim -10 Ocak, 
— Yaz sömestresi : 1 Mart - 10 Haziran. 

17. e) İmtihan: 

— Yılda üç defa - sözlü veya yazılı imtihan yapılır. 
Kış dönemi: 16-30 Ocak 
Yaz dönemi : 16-30 Haziran 
Güz dönemi : 5-19 Eylül 

— Her dersin imtihanı yazılı veya sözlü yapılabilir; 
fakat bir dersin imtihanı bir günde biter. 

— fmtihan günleri Dekanlıkça iki hafta Önce tespit ve 
ilân edilir. 

— Gerekirse tatil günlerinde de imtihan yapılabilir. 
— Bir öğrenci okuduğu sömestrenin derslerinden gün 

aşırı imtihana girecek şekilde imtihan günleri tespit edilir; 
önceki sömestrelerden kalan dersler için ayrı imtihan gü
nü tespit edilemez. İlgili öğrenci normal öğrencilerle bera
ber imtihana girer. 

18. f ) İmtihan esasları : 

— Her öğrenci okuduğu dersin imtihanlarına sömest
re sonu imtihan döneminde ve sonraki imtihan dönemle
rinde girebilir. 

— Bir imtihan döneminde bir Öğrenci okumuş oldu
ğu en çok dokuz dersin imtihanlarına girebilir. 

— 1. sömestre derslerinin imtihanı verilmeden 3. sÖ-
mestrede okutulan derslerin imtihanına girilemez. 

— 2. sömestre derslerinin imtihanı verilmeden 4. sö-
mestrede okutulan derslerin imtihanlarına girilemez. 

— Her öğrenci imtihanın başlayacağı tarihten bir ay 
önce hangi derslerden imtihana gireceğini iki nüsha for
müler doldurarak İdareye bildirir; ikinci nüsha öğrenciye 
verilir, 
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19. g) Ders saatleri : 

— Ders saati toplamı esas itibariyle günde 4; haftada 
20 saattir. 

— Bu sınır ancak istisnaen ve zaruret olan hallerde 
aşılmıştır. Lisans ders cetvelinde haftalık ders saati 21-
22 saattir. 

— öğleden sonra sadece seminer çalışmaları yapılır. 
— Esas olan öğrencinin günün Öğleden sonraki kısmı

nı ders çalışmasına, ödev hazırlamaya vs. tahsis etmesidir. 
Sadece seçimlik dersler İçin bir istisna yapmak gerekebilir. 

— Ders saatlerine amelî dersler dahildir. Ders saati 
dışında Fakülte Kurulu kararı olmadan ek ders veya ame
lî ders yapılamaz, 

20. h) Dersler3: 
— Dersler zorunlu ve seçimlik dersler olmak üzere iki 

kısma ayrılmıştır. 
— Seçimlik dersler 

— Genel (G) 
— Kamu hukuku alanı (KH) 
— Özel hukuk alam (ÖH) 
olmak üzere üçe ayrılmıştır. 

21. i) Yönelme : 
— Yönelme lisans kademesinde seçimlik derslerle 

gerçekleşecektir. Kamu veya Özel hukuka yönelmede eşit
lik ve denge ilkesi sağlanmıştır. Lisans kademesinde tam 
bir ayrılma ve uzmanlaşma mahzurlu görülmüştür. 

— Lisans programına yazılırken öğrenci kamu huku
ku alanı ile özel hukuk alanı arasında bir seçim yapar. 

— öğrencinin en az 3 seçimlik dersi yöneldiği alanla 
ilgili dersler arasından alması gerekir; diğer üç seçimlik 
dersi genel seçimlik derslerden veya yönelmediği alanın se
çimlik dersleri arasından da alabilir. 

22. j) Seçimlik dersler : 
— Fakülte Kurulu karan ile seçimlik ders çeşidi ar-

Komisyonun teklif ettiği ders cetveli için Ek. I'e bak. 
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tırılabilir veya o yarıyılda bazı seçimlik dersler okutulma-
yabilir. 

— Üst somestredeki öğrenci önceki somestrelerde 
okutulan seçimlik dersleri de seçebilir. 

— Bazı seçimlik dersler bir alana yönelen öğrenciler 
için alınması mecburi ders olarak tanımlanmıştır (meselâ: 
Deniz ticaret hukuku özel hukuka yönelenler: siyasal bilim 
kamu hukukuna yönelenler için mecburî derstir). 
(Bazı seçimlik derslerin ilerde yüksek lisans öğrencileri ta
rafından alınması gerekebilir). 

23. k) Gerçek öğretim süresi : 

— Yürürlükteki Yönetmeliğe göre : 
22 hafta Öğretim yapılır. 2 hafta resmî tatil vs. dir. Gerçek 
Öğretim süresi : 20 hafta. 

— Teklife göre : 
Her sömestre 14 haftadır. 1 hafta resmî tatil vs. dir. 
Gerçek öğretim süresi : 1. yarıyıl 13 hafta; 2. yarıyıl 13 haf
ta, toplam olarak 26 haftadır. 

24. 1) Tahvil cetveli: 

Yürürlükteki duruma ve teklife göre ders saatleri karşılaş
tırılması : 

20 

Ders sac 

1 
2 
3 
4 
5 

haftaya 

iti 

göre 

Toplam 

20 
40 
60 

. 80 
100 

13 hafi 

Ders saati 

2 
3 
4 
5 
6 

taya göre 

Toplam 

26 
39 
52 
65 
75 

— îlişik ders cetvelleri teklifinde ( ) içindeki rak-
kam yürürlükteki ders saatini gösterir. 

25. m) Zorunlu dersler : 

Ders saytst : ön lisans'da 18, Lisans'da 19. 
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26. n) Seçimlik dersler : 

— Ön Usons'da 
— Öğrencinin alacağı ders sayısı : 2 
— Seçimlik ders sayısı : 7 

— Lisans'da : 
— öğrencinin alacağı ders sayısı ; 6 
— Seçimlik ders sayısı : 15 
— Seçimlik derslerin çeşitleri : 

Genel 
Kamu H, 
Özel H. 

10 
5 
7 

Toplam 22 

27. o) Bir öğrencinin okuyacağı ve imtihan vereceği ders sa
yısı : 

— Mevcut yönetmeliğe göre : 32 

— Teklife göre : 
Ön lisans : 20 
Lisans : 25 

Toplam 45 

28. p) Ders saatleri : Haftada : 

ön lisans'da : zorunlu 77+ seçimlik 4 = 81 saat 
Lisans'da : zorunlu 72+ seçimlik 8 = 80 saat 

29. Fakülte Kurulundaki görüşmeler : Komisyon, raporunda 
yer alan esaslara ve teklif ettiği modele uygun olarak ayrıca 42 
maddelik bir tasarı hazırlamış, Ön lisans ve lisans diploması ders 
programı teklifini de bu tasarıya ekliyerek Fakülte Kuruluna sun
muştur. 

Komisyonun raporu ve teklif ettiği model Fakülte Kurulunun 
1976 yılında 26, 28, 29 Ocak, 25 Mart, 29 Nisan, 7, 31 Mayıs, 7 Ha
ziran, 1977 yılında 14 ve 21 Nisan tarihli oturumlarında geniş Öl
çüde tartışılmış, modelin ilkeleri ve teklif edilen ders programı ay
rıntıları ile incelenmiş ve aşağıda özetliyeceğimiz kararlar alınmış
tır. 

Komisyonun yönetmelik görüşmeleri için önerdiği özel usul 
(nu. 10) Fakülte Kurulunda benimsenmemiştir. 
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Komisyon raporunun surelerle ilgili kısmını incelemek üzere 
Fakülte Kurulu Prof. Dr. Tuğrul Ansay, Doç. Dr. Rüçhan Işık ve 
Doç. Dr. Sedat Kıhçcı'daa. oluşan özel bir komisyon kurmuştur 
(29 Ocak 1976 tarihli oturum). 

Fakülte Kurulundaki görüşmeler safhasında Doç. Dr. Rüçhan 
İşık «AÜHF. Lisans Öğretim ve imtihan Yönetmeliği »nin değiştiril
mesi çalışmalarında gözönüne alınabilecek bazı sayısal bilgiler» 
baslığını taşıyan 12 sahifelik incelemesini çoğaltarak Kurul üyele
rine dağıtmış ve ayrıca Kurulda ayrıntılı bilgiler vermiştir. 

Komisyon raporu ve teklif ettiği model Fakülte Kurulunda in
celenirken, lisans öğretim ve imtihan konularında iki komisyonun 
rapor ve teklifleri de gündeme alınmıştır (Öğretim üyeleri ve öğ
rencilerden oluşan Diyalog Komisyonunun teklifleri, öğrenci kon
tenjanının artırılması, ikinci bir hukuk fakültesi kurulması, ikili öğ
retime geçiş konularını incelemek üzere 25.11.1976 tarihinde kurul
muş komisyonun küçük sınıf sistemiyle ilgili teklifleri) (14 ve 29 
Nisan 1977 tarihli oturumlar, 67 ve 95 sayılı kararlar). 

30. Fakülte Kurulu'nun kararları: Fakülte Kurulu, Önce Ko
misyonun raporunu ve teklif ettiği modeli genel olarak incelemiş, 
sonra ders programlarına ait ek tabloları değerlendirmiş ve üçün
cü safhada Komisyon tarafından hazırlanan tasan metnini görüş
müş ve ilk on maddesini kabul etmiştir. 

Faküîte Kurulu: 

26 Ocak 1976 tarihli oturumda : 
a) Pratik derslerin ders saatlerinde veya ders saatleri dı

şında yapılacağına (oy çokluğu), 
b) Bazı derslerin iki sömestr okutabilmesine (oybirliği), 
c) Yılda üç sınav yapılmasına (oy çokluğu), 
d) Her Öğrencinin yılda üç sınava girebileceğine (oy çok

luğu); 

28 Ocak 1976 tarihli oturumunda : 
Yeni Lisans Yönetmeliği kabul edildiği takdirde : 

a) Sömestr sisteminin ilke olarak kabulüne (oy çokluğu 
ile), 

b) Lisans öğretiminin iki öğretim devresine ayrılması il
kesinin kabulüne; 
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c) Birinci öğretim devresinde okutulan derslerin sınavla
rının tümünden başarı göstermeden, ikinci öğretim devresinde de
vamın mümkün olamıyacağına; 

25 Mart 1976 tarihli oturumunda : 
a) Yılda 26 hafta esasına göre ders yapılmasına; 
b) Sınavların cumartesi, pazar günleri de yapılmasına; 
c) Sınavların ders kesimi tarihini takiben beş gün sonra 

başlamasına; 

1 Nisan 1976 tarihli oturumunda : 
a) Her öğrencinin, okuduğu dersin imtihanlarına sömestr 

sonu imtihan döneminde veya sonraki imtihan döneminde girebile
ceğine; 

b) Bir imtihan döneminde bir öğrencinin okumuş olduğu 
derslerden ilerde tesbit edilecek belirli sayıda imtihana girebile
ceğine; 

c) 1. Sömestr derslerinin imtihanı verilmeden 3. sömestr
de okutulan derslerin imtihanına girilemiyeceğine; 

d) 2. Sömestr derslerinin imtihanı verilmeden 4. sömestr
de okutulan derslerin imtihanlarına girilemeyeceğine; 

e) Ders saati toplamının günde 4, haftada 20 saati aşama
yacağına ve pratik ders sayısının da haftada 5'den fazla olamaya
cağına; 

7 Mayıs 1976 tarihli oturumunda ; 
a) Aşağıdaki derslerin «ön lisans» devresinde okutulma

sına; Aynî Haklar, Hukuka Giriş, Ekonomi, Medenî Hukuk, Siyasî 
Tarih, Roma Hukuku, Anayasa Hukuku, Siyasal Kurumlar, Türk 
\nayasa Hukuku, Ceza Hukuku (Genel Esaslar); 

b) Hukuk Tarihi dersinin, Ön lisans programında, imkân 
olmadığı takdirde «Lisans» devresinde okutulmasına; 

c) Ön lisans devresinde seçimlik ders olmamasına; 
ç) Sosyal bilimlere giriş ve sosyal bilimlerde metod, hu-

kukda metod ve usul hukukuna giriş dersleri muhtevalarının (müf
redatlarının) genel hatlar ile belirlenmesine, 

d) Aşağıdaki derslerin «Lisans» devresinde okutulmasına : 
Ceza Hukuku (Özel), Ticarî İşletme Hukuku, Borçlar Hukuku 
(Özel), Şirketler Hukuku, Devletler Hususî Hukuku, Devletler Umu-

\ ı nü ı ı ^ ı ,ı . ., 4 • ı L | H « V h | t t * l | ^ ,. .> . J , : • . [ ( + , . , 4 U « » t . ^ * » 
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mî Hukuku, Hukuk Felsefesi, Ceza Hukuku, Medenî Usul Hukuku, 
Kamu Hukuku, Hukuk Sosyolojisi, İş Hukuku, İcra-tflâs Hukuku, 
Sigorta Hukuku ve Adlî Tıp. 

31 Mayıs 1976 tarihli oturumda : 
— Ders cetvelinin yanlarındaki haftalık saatleri de dahil 

olmak üzere yapılan değişikliklerle kabulüne4. 

7 Haziran 1976 tarihli oturumunda : 
— Görüşülmesine geçilen maddelerden 1, 2, 6, 8, 9, 10. 

maddelerin aynen; 3, 4, 5 ve 7 nci maddelerin de Kurul'da değişti
rilen şekli ile kabul edilmesine 

karar vermiştir. 

Bu tarihden sonra ön Lisans ve Lisans öğretim ve İmtihan 
Yönetmeliği tasarısı Kurul gündeminde arka plana atılmış ve 9,5 
ay görüşülememiştir. 

21 Nisan 1977 tarihli toplantıda modelin ilkeleri konusunda 
aykırı görüşde olanlar, fikirlerini açıklamışlardır. «Fakülte Lisans 
öğretim Yönetmeliğinin yeniden gözden geçirilerek değişiklik ya
pılması ve gerekirse yeni bir yönetmelik hazırlanması için...» Ko
misyon kurulmasına 27.11.1975 tarihinde karar veren Fakülte Ku
rulu 16 ay 24 gün süren dönem içinde yukarıda özetlenen çalışma
ları yaptıkdan ve kararları verdikten sonra, «Yeni lisans yönetme
liği çıkarılmasına şimdilik gerek olmadığı» sonucuna varmıştır. 

* Ek II'ye bak. 



EK. I. Komisyonun teklifi : 
ÖN LİSANS DİPLOMASI 

I. Yarıyıl II. Yarıyıl III. Yarıyıl 

X — Sosyal bilimlere giriş 3 (—) 
— Hukuka giriş 4 (3) 

X — Ekonomi 6 (4) 
— Siyasî Tarih 3 (2) 

X —Medenî Hukuk • 4(5/2) 
(Giriş-şahıs h.) 4 (5/2) 

(5 Ders) 20 

IV. Yanyü 
— Maliye 3 (2) 

X —idare H. 5 (3) 
X — Ceza H. - Genel 6 (4) 
X — Borçlar H. - özel 4 (2) 

Seçimlik 2 (—) 
(5 Ders) 20 

Seçimlik dersler 
— Muhasebe 
— Adlî Psikoloji 
— tnsan Haklan 

(G) 
(KH) 
<KH) 

X —Hukukda Metot 3 (—) 
X — Roma Hukuku 6 (4) 

— Anayasa H. ve Siyasal 
Kurumlar 4 (4/2) 

— Aile Hukuku 4 (5/2) 
— Türk Hukuk Tarihi 3 (2) 

(5 Ders) 20 

— Parantez içindeki rakamlar yürürlükteki yönetmeliğe göre 
bir öğretim yılı içinde okutulan haftalık ders saatim gösterir. 

— «X» Uygulama yapılacak dersleri gösterir. 

X — Ekonomi 
X — Türk Anayasa 

Hukuku 
X —Borçlar H.-Genel 

— Uluslararası ilişkiler 
— Seçimlik 

(5 Ders) 

Seçimlik dersler 
— Sosyal Bilimlerde 

Metod (istatistik 
dahil) 

— Türk Ekonomisi 
— Ekonomik Doktrinler 

tarihi 
— Ekonomik sistemler 

6 (4) 

4 (4/2) 
7 (4) 
2 ( - ) 
2 ( - ) 

21 

(G) 
(G) 

<G) 
(G) 



Ek. I. Komisyonun teklifi : 
LİSANS DİPLOMASI 

I. Yarıyıl II. Yarıyıl 

X — Ceza H. - özel 
X —Medenî Usul H. 
X— Eşya H. 
X — Ticari işletme 

Hukuku 
— Seçimlik 
— Seçimlik 

3 (2) 
. 6 (4) 

6 (4) 

3 (4/2) 
2 (1) 
2 (_> 

X — Devletler Umumî 
Hukuku 

X — İdarî Kaza 
X — Miras H. 
X —Şirketler H. 

— Seçimlik 
— Seçimlik 

6 (4) 
3 (2) 
3 (2) 
5 (4/2) 
2 < - > 
2 ( - ) 

(6 Ders) 22 (6 Ders) 21 

• Tapulama ve 
Toprak Hukuku (G) 
Rekabet Hukuku (ÖH) 

• Askerî Ceza H. (KH) 
• Dış Ticaret H. (G) 
• Çevre H. (G) 

• Uluslararası 
Kuruluşlar 

• Mukayeseli Özel 
Hukuk 

- Fikrî-Sınaî Haklar 

(KH) 

(ÖH) 
(ÖH) 

III. Yarıyıl 

X — Devletler Hususi 
Hukuku 5 (3) 

— Hukuk Felsefesi 3 (2) 
X—Vergi Hukuku 3(2) 
X —Ceza Usul H. 5(3) 
X — Kıymetli Evrak 3(5/3) 

— Seçimlik 2 (—) 

(6 Ders) 21 

— Avrupa Hukuku (G) 
— Siyasal Bilim (KH) 

X — Taşıma Hukuku (ÖH) 
X — Uygulamalı 

Medenî Hukuk (ÖH) 
X — Uygulamalı 

Borçlar Hukuku (ÖH) 

— X Uygulamalı çalışma yapılması zorunlu dersler. 
— özel Hukuka yönelenler a) «Tapulama ve toprak hukuku», b) «Uy

gulamalı medeni hukuk», c) «Uygulamalı borçlar hukuku» dersle
rinden birini seçerler. 

— «Deniz özel hukuku» dersi özel hukuka yönelenler için zorunlu
dur ve haftada üç saat okutulur. 

— «Siyasal bilim» dersi kamu hukukuna yönelenler için zorunludur 
ve haftada üç saat okutulur. 

TV. Yarıyıl 

— Kamu 
Hürriyetleri 

— Hukuk 
Sosyolojisi 

X — tş hukuku ve 
sosyal güvenlik 

X —Icra-lflâs H. 
X — Sigorta H. 

— AdH Tıp 
— Seçimlik 

(7 Ders) 

— Deniz özel 
Hukuku 

— Deniz Kamu H. 

2 (3/2) 

3(2) 

5(3) 
5(3) 
3 (5/3) 
2 
2(1) 

22 

(ÖH) 
(G) 



Ek. II. Komisyonun 2. teklifi (10 Mayıs 1976) üzerinde 
Fakülte Kurulunda yapılan değişiklikler : 

OM LİSANS DİPLOMASI 

GO 

I. Yarıyıl II. Yarıyıl III. Yarıyıl 

X — Sosyal bilimlere giriş 3 (—) 
— Hukuka giriş 4 (3) 

X — Ekonomi 6 (4) 
— Siyasî tarih 3 (2) 

X —Medenî Hukuk 4 (5/2) 
{Giriş-Şahıs H.) 
(5 Ders) 20 

IV. Yanyü 

— Maliye 
X —idare H. 
X —Ceza H. (Genel II) 
X — Medenî Hukuk 

(Eşya Hukuku, 
Giriş - Zilyetlik ve 
Tapu Sicili) 

X —Medenî hukuk 
(Borçlar Hukuku -
Genel II) 

3 (2) 
5 (3) 
3 (4) 
3 (4/2) 

3 (4/2) 

X — Hukukda metod 3 
X — Roma hukuku 6 

— Anayasa h. ve 
siyasal kurumlar 

X — Medeni hukuk 
(Aile Hukuku) 3 

— Türk hukuk tarihi 3 

(5 Ders) 19 

< - ) 
(4) 

4 (4/2) 

(5/2) 
(2) 

X — Ekonomi 6 (4) 
X —Türk anayasa h. 4 (4/2) 
X — Medenî hukuk (Borç

lar h.-Genel I) 3 (4/2) 
X — Usul hukukuna 

giriş 2 (—) 
X — Ceza hukuku 

(Genel I) 3 (4) 
— Ekonomik sistemler 2 (—) 

(6 Ders) 20 

(5 Ders) 17 



Ek. II. Komisyonun 2. tekBft (10 Mayıs 1976) üzerinde 
Fakülte Kurulunda yapılan değişiklikler : 

LİSANS DİPLOMASI 

I. Yarıyıl 

X —Medenî hukuk 
(Eşya Hukuku. II) 3 (4/2) 

X —Ceza H.-özeI 3(2) 
X —Medenî usul 

hukuku 5(4) 
X — idarî kaza 3 (2) 
X — T. işletme h. 2 (4/2) 

— Seçimlik 2 (1) 
— Seçimlik 2(—) 

(7 Ders) 20 

Seçimlik dersler 

— Sosyal bilimlerde 
metot (İstatistik 
dahil) (G) 

— Türk ekonomisi (G) 
— Ekonomik dok

trinler tarihi (G) 
— Adlî psikoloji (KH) 
— Muhasebe (G) 

II. Yarıyıl 

X — Devletler umumî 
hukuku 6(4) 

X— Hukuk felsefesi 3 (2) 
X — Borçlar hukuku 

(özel) 4 (2) 
X —Şirketler H. 5(4/2) 

— Seçimlik 2 (—) 
— Seçimlik 2 (—) 

(6 Ders) 22 

(G) • Ekonomi hukuku 
•Tapulama ve 
toprak H. (ÖH) 

- Askerî ceza H. (KH) 
•Dış ticaret H. (G) 
- Çevre H. (G) 

III. yanyü 

X — Devletler 
Hususî H. 5 (3) 

X —Miras h. 3(2) 
X — Vergi hukuku 3 (2) 
X — Ceza usul 

hukuku 4 (3) 
X — Kıymetli evrak 

hukuku 3 (5/2) 
— Seçimlik 2 (—) 

(6 Ders) 

— Uluslararası 
kuruluşlar 

— Mukayeseli 
özel h. 

X — Fikrî - sınaî 
haklar 

— Siyasal bilim 
X — Taşıma hukuku 

20 

(KH) 

(ÖH) 

(ÖH) 
(KH) 
(ÖH) 

IV. Yarıyıl 

— Kamu hürriyet
leri 2 (3/2) 

— H. sosyolojisi 3 (2) 
X — İş hukuku 3 (3/2) 
X — icra - iflâs h. 4 (3) 
X — Sigorta h. 2 (5/3) 
X — Deniz hukuku 2 

— Adlî tıp 2 
— Seçimlik 2(1) 

(8 Ders) 

Avrupa hukuku 
Sosyal güvenlik 
Maden hukuku 
Trafik hukuku 
Uluslararası 
oolitika 

20 

(G) 
(G) 
(G> 
(G) 

ı ö 


